
 
 

 

 

 

ZARZĄDZENIE  

Nr 85/2021 
 

 

Rektora 

Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej 

w Lublinie 
 

z dnia 13 września 2021 r. 

 

 

w sprawie ustalenia zasad oraz procedury zatrudniania w Uniwersytecie  

Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie emerytowanych nauczycieli akademickich  
 

 Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r.  Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz.U. 2021 r. poz. 478 z późn. zm.) w związku z art. 25
1 

ustawy z dnia  

26 czerwca 1974 r.
 
Kodeks pracy (Dz.U. 2020 r. poz. 1320 z późn. zm.), 

 

 

zarządzam: 
 

§ 1 

1. Nauczyciel akademicki po skorzystaniu z uprawnień emerytalnych może być ponownie 

zatrudniony w Uniwersytecie Marii Curie-Skłodowskiej w grupie pracowników 

badawczych, badawczo-dydaktycznych lub dydaktycznych na podstawie umowy o pracę 

na czas określony. 

2. Zatrudnienie następuje każdorazowo na okresy nieprzekraczające 12 miesięcy  

z zastrzeżeniem § 3 ust. 2. 

 

§ 2 

1. Emerytowany nauczyciel akademicki może być zatrudniony w wymiarze 

nieprzekraczającym 1/2 etatu. 

2. Emerytowanego nauczyciela akademickiego można zatrudnić w szczególnie 

uzasadnionych przypadkach, tj. w szczególności: 

1) kierowania projektem badawczym realizowanym w ramach dyscypliny naukowej 

podlegającej procesowi ewaluacji jakości działalności naukowej w Uniwersytecie; 

2) posiadania znaczących osiągnięć naukowych wliczających się do jednego  

z kryteriów oceny dyscypliny naukowej podlegającej procesowi ewaluacji  

w Uniwersytecie zgodnie z obowiązującym rozporządzeniem w sprawie ewaluacji 

jakości działalności naukowej; 

3) realizowania lub organizowania specjalistycznych zajęć dydaktycznych. 

 

 



§ 3 

1. W przypadku zatrudnienia emerytowanego nauczyciela akademickiego na stanowisku 

profesora lub profesora uczelni Rektor może odstąpić od zasady określonej w § 2 ust. 1, 

gdy przemawia za tym ważny interes Uniwersytetu dotyczący:  

1) realizacji badań naukowych w ramach projektu, na który nauczyciel akademicki 

otrzymał środki zewnętrzne, w tym na wynagrodzenia; 

2) potrzeby wsparcia dyscypliny naukowej podlegającej procesowi ewaluacji jakości 

działalności naukowej w Uniwersytecie. 

2. Zatrudnienie w przypadku, o którym mowa w ust. 1 pkt. 1), następuje na czas realizacji 

projektu. 

 

§ 4 

Zatrudnienie emerytowanego nauczyciela akademickiego następuje: 

1) na wniosek dyrektora instytutu – w przypadku nauczycieli akademickich z grupy 

pracowników badawczych; 

2) na wniosek dyrektora instytutu po zasięgnięciu opinii dziekana – w przypadku 

nauczycieli akademickich z grupy pracowników badawczo-dydaktycznych; 

3) na wniosek dziekana – w przypadku nauczycieli akademickich z grupy pracowników 

dydaktycznych; 

4) z inicjatywy Rektora, po zasięgnięciu opinii właściwego dyrektora instytutu i/lub 

dziekana. 

 

§ 5 

1. Do umów zawartych z nauczycielami akademickimi, którzy pobierają świadczenie 

emerytalne, nie stosuje się przepisów art. 25
1
 § 1-3 Kodeksu pracy. 

2. Określone w niniejszym Zarządzeniu zasady zatrudniania w Uniwersytecie 

emerytowanych nauczycieli akademickich nie stanowią zobowiązania do nawiązania 

stosunku pracy na stanowisku wskazanym we wniosku. 

 

§ 6 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.                   

 

       R E K T O R 

 

 

 

           prof. dr hab. Radosław Dobrowolski  

 


